- Aenigmatics: quæ enigmata facit. *Mesę szerszö.*
600. Aenigmaticus: huius significationis.
Aepolium: Caprarum Rex: kęchkęk kirallya: feyedelme: Chordaya.
Aer: Calum: hegj.
Aeriani: hereticj ab aere: hij vetant pro defunctis sacrificium offerre.
Aerinus: de aere: heggybeöl walo.
605. Aeromancia: diuinacio quæ fit in.
Aere: heggböl valo varasolas.
Aeromanticus: heggböl valo varasolo.
*Aequus planus: ab aqua: quod aquam superficiem habere videatur: ponitur pro iusto pe et diphthongon: *Igasz Ember*: Equus sine diphthongo: aliter est: *loo*.*
*Aequa: aduerbium: iuste: *Igaszan*.*
*Aequo: explano: *Megy egyptesýtheóm*.*
610. Aequamentum: equacio est: quod et libramentum: *Megh igasztytak eggenlő.*
*Aequanimis: qui est equi animi: *Egyenlő lelkü*.*
*Aequanimitas: est fauor: et propicius animus: *Egyenleóségh*: *kedv*: *kegyes leleoök*.*
*Aequanimiter: moderate: patienter: equo animo: *Egyenlő lelekkel*: *bekessegely*: *mertekletessegely*.*
*Aequitas: modo planiciem: modo iusticiam significat: *egyenléssegh*: *Igassagh*.*
615. Aequenus: Coetanens: equalis: *Enny, egyenleó Ideyv*: *egy korw.*
*Aequalis: planus. *Lapach*: *egyenlő*.*
*Aequalitas: similitudo: paritas: *Egyenlősegh*: *Igyenosségh*.*
*Aequaliter: similiter: pariter: *Egyenlő keppen*: *azszonj keppen*.*
*Aequabilis: Idem quod equalis: *Egyenlő*.*
620. Aequi laneum: ex toto dimidium: *Tellyessegely felétt*.
*Aequi manus: qui vtraqué manū vtitur: *Mynd kett keszeüel elő*.*
*Aequi librium: equacio libre: *Egyenlő meres*: *mertéknek megh Igasztytasa*.*
*Aequinoctium: ex equalitate noctium dicitur: *Eynek*: *napnak eggenlóségh*.*

599. Vö. Cal. 1568: Aenigmatistes . . . qui aenigmata facit. — 601. Vö. Cal: Aepolium caprarum grex s lásd az előszót és az arseuerse czikket. — 605. A két sorba írt magyarázat egy czikk; vö. *armomancia*. — 607. *pe = per*. — 610. *Megh igasztytak* másoláshiba lehet, s az előző czikkhez tartozik. — 615. coetanens = coetaneus. Vö. Cal. — 616. *lapach* = lapác; vö. NySz.

- Aequidiale: Idem quod aequinoctiale.
625. Aequo: plano: megy egenesytheóm: meg lapyttóm: megy sy-myttóm.
- Aequipollo: parem potestateim habeo: egenló hatalmi wagyok.
- Aequipollencia: eqüíualentia: Egyenleósagh: egenleő ereyű.
- Aequiparo: compero: siue equo: hasonlattossa: egenleőwé tészom: vel lowath veszök.
- Aequiúaleo: quasi equé possüm: egenléd vagyók: egenló keppen tehatök.
630. Aequiualecia: equipollencia: hasonlatos: egenlósagh: tehatsagh.
- Aequiuocum: pliriuocum: quando pluribus rebus eadem est appellacio: egenlő ném allattok: Vt canis inastris: Canis pro animalj latrabilj.
- Aequor: pelagús: Thengör.
- Aequoreus: a: üm: ab equor fit.
- Aequiparo: equum comparo: Lowath vészök.
635. Aer: proprie dicitur: medium spaciū intor Calum et Terram: Hagh.
- Aerius: a: üm: per: i: vel: a reds per e: modo significat altum: vt aerina turris: modo quod constat ex aere vt corpūs aereum: fulgor aeritūs: Magassagh: vel: aghból szeresztettetoth.
- Aeripes: celer: quasi aerios pedes habeus: Györss labu.
- Aermnūa: miseria: infelicitas: calamitas: Nyáialya: Bodogh-talansagh: Veszedelom: Nyómorusaagh.
- Aermnūosum: dicitur: quod est laboribus ac miseris afflictum: Nyomorusagos: münkas:
640. Aes: eris: sūmitur pro omni metallo pro præsertim pro eo quod est coloris rubrij: Veres arch: aüagy eggeb arch.
- Aeneatores: tibicines: Thrombytasok.
- Aereus: a: üm: quod ex are est: Erchbeöl valo alkotmany.
- Aera: greca dictio est: que apud nos lolium significat: konkoly.
- Aerarius: a: üm: quod est aris: siue ex are: erchból valo.
645. Aerarij: tribuni dicti sunt: á tribuendo are: Zeold penszh ósztók.
625. Kezdödik az 6. a. oldal. — 628. compero tollh. comparo h. vő. Cal. — 631. pliriuocum = pliriuocum. — 638., 639. Vő. Cal: Aerumna... miseria: calamitas: infelicitas. Unde grumnosum dicitur: quod est laboribus ac miserijs afflictum. — 640. veres után herchegh áll kitörülve. A latin szövegre vő. Cal: Aes. eris sumitur pro omni metallo: sed presertim stb. — 645. Zeold csakis másolás hiba Zold (= zsold) helyett. Vő. Zsoldosztás NySz.